
www.amunes.es.gov.br

187
DOM/ES - Edição Nº2.308

Vitória, quinta-feira, 13 de Julho de 2023 187
DOM/ES - Edição Nº2.308

Vitória, quinta-feira, 13 de Julho de 2023Vitória, quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

PROCESSO Nº 3538/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Agricultura e Transportes
ID CIDADES: 2023.026E0600003.01.0006
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar Licitação na modalidade Concorrência, 
tipo menor valor da tarifa do serviço publico a ser 
prestado, objetivando a CONCESSÃO DOS DIREITOS 
DE EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS 
RODOVIÁRIO MUNICIPAL DE FUNDÃO, PELO 
PERÍODO DE ATÉ 05 (CINCO) ANOS, PARA FAZER AS 
LINHAS MUNICIPAIS URBANAS E/OU DISTRITAIS, 
regido pela Lei nº 8.666/93, Lei 8.987/95, Lei 
Complementar 123/06, Lei Municipal nº 168/2000, 
Lei Municipal 818/2012 - e suas alterações, assim 
como pelas demais normas pertinentes e condições 
estabelecidas no edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE 
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia 
14/08/2023.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 
14/08/2023 nas dependências da Prefeitura Municipal 
de Fundão, situada à Rua São José - nº. 135 - Bairro 
Centro - Fundão - ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição 
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 12 de julho de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1125076

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003500/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por lote, regido pela 
Lei nº Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 
183/2023 e na Lei Complementar 123/2006, no dia 
28/07/2023, às 09h00,  objetivando a contratação 
de agente de integração referente aos serviços 
de administração do programa de concessão de 
vagas de estágio não remuneradas e remuneradas 
(obrigatório de não obrigatório) a  estudantes 
regularmente matriculados e com freqüência efetiva 
nos cursos vinculados  à estrutura do ensino técnico e 
superior publico e particular, oficiais ou reconhecidas 
pelo MEC, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  O 
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2023.026E0600010.01.0001.

Fundão/ES, 12 de julho de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1125547

Guarapari

Aviso de Licitação

ABERTURA DE PE Nº 112/2023

O Município de Guarapari-ES torna público o 
ABERTURA da licitação para modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 112/2023 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 15.166/2023, TCE/ES: 
2023.028E0500001.02.0004, que tem como objeto 
o REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO 
DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, VISANDO 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
CIDADANIA- SETAC, regido pela Lei nº 10.520/02 
e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93.
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos 
Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 
25/07/2023. Limite Para Acolhimento Da Proposta 
E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas 
Do Dia 26/07/2023. Data E Horário Da Abertura 
Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 26/07/2023. 
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 
13:00 Horas Do Dia 26/07/2023. Edital através 
do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: 
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 13 de julho de 2023

THAIS MAIA B. MAGALHÃES
PREGOEIRA

Protocolo 1125043

ERRATA DE ABERTURA DE PE Nº 111/2023
PUBLICADO EM 12/07/2023 - PROTOCOLO Nº 
1124559 - Página 225.

O Município de Guarapari-ES torna público o ERRATA 
DE ABERTURA da licitação para modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2023 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 15.027/2023, TCE/ES: 
2023.028E0500002.02.0020, que tem como objeto 
o REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE 
RAÇÃO PARA CANINOS, FELINOS E EQUINOS 
PARA ATENDERMOS AS NECESSIDADES DOS 
ANIMAIS DO CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOSES  E VIGILÂNCIA AMBIENTAL - SEMSA, 
regido pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente pela 
Lei nº 8.666/93.
ONDE SE LÊ: Início Do Acolhimento Da Proposta 
E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas 
Do Dia 24/07/2023. Limite Para Acolhimento Da 
Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 
08:00 Horas Do Dia 25/07/2023. Data E Horário 
Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 
25/07/2023. Data E Horário de Abertura Da Sessão 
Pública: Às 13:00 Horas Do Dia 25/07/2023.

LEA-SE: Início Do Acolhimento Da Proposta E 


